



Til Simon Simonsen, MB

4. maj 2018

Besvarelse af spørgsmål fra Simon Simonsen (A) om ansættelse af pædagoger på plejehjemmene

Sagsnr.
2018-0122291

Dokumentnr.
2018-0122291-6

Medlem af Borgerrepræsentationen Simon Simonsen (A) har i e-mail den 25.04.2018 stillet spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om ansættelse af pædagoger på plejehjemmene.

Sagsbehandler
Mette Bergholdt

Spørgsmål

”Jeg har et spørgsmål i forbindelse med Ældrerådets foretræde på udvalgmødet d. 19. april 2018 og mine efterfølgende spørgsmål vedr. ansættelse af socialpædagoger på plejehjemmene.

Jeg kan forstå, at det er foreslået, at i forbindelse med nynormeringer på plejehjemmene, at der hvor man ikke har mulighed for at fylde deltidsstillinger op, kan man ansætte socialpædagoger.

- 1. Er man opmærksom på mulighederne i dette forslag?*
- 2. Er der noget der hindrer dette i nærværende praksis?*
- 3. Er det noget man understøtter? Hvordan?*
- 4. Er det noget man påtænker at udvikle praksis/politik i forhold til?”*

Svar

Ad 1: I finanslovsaftalen for 2018 er der afsat midler til bedre bemanning i ældreplejen. Midlerne skal anvendes til at opjustere arbejdstiden for deltidsansatte medarbejdere og ansættelse af nye medarbejdere.

Inden for denne ramme har Sundheds- og Omsorgsudvalget besluttet, at SUF's andel af puljemidlerne skal målrettes øget bemanning sen eftermiddag/aften (15.00 – 23.30). Derfor er alle medarbejdere på deltid i hjemmeplejen og på plejehjemmene blevet spurgt, om de ønsker at gå op i tid i tidsrummet 15-23.30.

De midler, der ikke anvendes til at medarbejdere går op i tid, kan anvendes til at finansiere ansættelser af nye medarbejdere i ovenstående tidsrum. Nyansættelserne skal så vidt muligt være på fuldtid, evt. med medfinansiering af enhedens egne midler. Hvis dette ikke er muligt, kan midlerne anvendes til nyansættelser på deltid.

Det er op til det enkelte plejehjem at rekruttere nye medarbejdere. Plejehjemmene kan ansætte de faglige profiler, de vurderer, passer

Center for politik og ledelse

Københavns Rådhus
Vær. 83 | Stuen
1599 København V

Telefon 3366 3366

bedst ind på plejehjemmet ifht. fx beboersammensætning og
nuværende medarbejdere. .

Ad 2: Der er således ikke noget til hinder for, at plejehjemmene kan
vælge at ansætte socialpædagoger som nyansættelser, enten på fuld tid
eller deltid.

Ad 3: Forvaltningen understøtter ikke aktivt, at plejehjemmene
ansætter en faggruppe frem for en anden, da det er op til det enkelte
plejehjem at vurdere, hvilke medarbejdere, de ønsker at ansætte, ud
fra hensynene beskrevet ovenfor.

Ad 4: Forvaltningen har udarbejdet en evaluering af et pilotforsøg
med ansættelse af pædagoger på to plejehjem i 2066/2017.
Evalueringen vil blive delt med de øvrige forstandere sammen med et
interview med de to forstandere, der har deltaget i pilotforsøget,
således at det bliver mere tydeligt hvad pædagoger kan bidrage med.

Lars Gregersen

Helle Schnedler